校学发[2023]64号

2023年“医路诚信”诚信教育主题活动方案
为积极营造我校诚信学风,引导学生树立诚实守信的价值观和科学理性的消费观，从而有效将诚信教育转化为大学生的自觉行动，提高自身的素养。根据全国学生资助管理中心《关于大力开展2023年高校学生资助诚信教育主题活动的通知》（教助中心〔2023〕13号），现就组织开展“医路诚信”诚信教育主题活动月活动安排如下：

一、活动时间

2023年5—6月
二、活动安排
（一）“诚信教育”升旗仪式

1、时间地点：6月  田径场

2、责任单位：学生工作处、各二级学院
3、主要内容：通过升旗仪式，宣传诚信教育的内容，号召同学们做到诚实守信，积极营造诚信学风，争做诚信学子。

（二）“文明医卫人 诚信我先行”签名活动
1、时间地点：5月28-30日 各班教室
2、责任单位：学生工作处、各二级学院
3、通过组织“文明医卫人 诚信我先行”签名活动，培养大学生自强不息、心怀感恩、知信守信的人格品质，促进学生树立诚信观念，增强法律意识，及时履行助学贷款合同，保持良好的个人信用记录。
（三）毕业生生源地信用助学贷款确认活动
1、时   间：5月-6月10日

2、责任单位：学生工作处、各二级学院
3、各单位组织2023届贷款毕业生进行贷款毕业确认，对学生进行诚信教育，告知学生按时还贷的重要性和逾期违约带来的不利影响，引导学生树立诚信意识。
（四）各二级学院组织特色“医路诚信”主题教育活动

1、时间：5月22日—6月16日
2、责任单位：各二级学院
3、主要内容：以丰富多彩有活动内容和形式，教育同学们做到诚实守信，积极营造诚信学风，争做诚信学子，引导学生珍爱信用，理性消费，提高借款学生的征信意识、风险意识和感恩意识，树立正确的消费观和价值观，使同学们充分认识到诚实守信、理性消费的必要性和重要性。从而有效将诚信教育转化为大学生的自觉行动，提高自身的素养。

三、活动要求
1、高度重视、加强引领。诚信教育是立德树人的重要内容，各二级学院要高度重视，通过学生喜闻乐见的活动形式加强学生诚信教育，培养他们的诚信意识。
2、精心组织，确保实效。各二级学院要按照活动方案的安排精心组织、精心实施，确保诚信教育各项活动取得实实在在的效果。
3、认真总结，积极宣传。要认真总结诚信教育主题活动的成绩和经验，对在活动开展过程中涌现出的学生的先进事迹、典型人物要加强宣传推荐。同时，各二级学院要制定诚信教育实施方案，并认真总结，将活动材料（方案、照片和总结等）于6月16日前交学生工作处。
联系人：凌  畅           QQ邮箱：184386150@qq.com
                                        学生工作处

2023年5月22日

- 2 -